23 Cur vox cum aëris quidam formatus
sit, & qui cum fertur, formam sæpe illam
amittat, echo, id est, resonantia, fiat? Cum
enim

enim aëris vehementius in aliquid solidum offendit, vox non dissoluitur, sed eandem expressè reciprocantem audimus, an quod refractio est, non perfractio? sic enim cum totum permanet: tum partes ab eo duæ uniformes proficiuntur, quippe cum per similem angulum refractio existere soleat: itaque vox resonandi similis primæ efficitur.

24 Cur cæterorum animalium nouella recensque edita vocem mittunt acutiorē, quām quæ perfecta ætate sunt: vituli autem grauius mugiunt, quām boues perfeciti? an quod infans quoque in genere similis fœminæ eiusdem generis est? boum autem fœminæ grauius mugiunt, quām mares, cūm cætera è contratio agant: at vituli similiores fœminis, quām maribus, sunt: ergo vocem higräuotem emittere debent.

25 Quam ob causam paleis in Orchestra sparsis chori vox minor sentiatur? An propter asperitatem? Vox enim pavimento minùs læui occurrēns, ut minùs una, ita minor existit, quippe quæ minus continua sit: quomodo etiam lux amplior resplendet in læubus, eo quod nihil impedimenti interuenit, quo interpelletur.

26 Cur sal igni ingestus mouere crepitum soleat? an quia sal parum humoris intra se continet, quod mox à calore ignis conuersum in spiritum, violentoque exiliens impetu salem rumpit: omne autem quod rumpitur, mouere crepitum soleat?

27 Cur pueri nonnulli antè quām ætas veniat, qua vocabula suo tempore explanare possint, fari incipient: & ubi aliquid expressè dixerint, rursus obmutescant, atque ut prius degant, quoisque solitum tempus loquendi accedit? quæ quidem à plerisque portenta esse putantur. Iam aliquos etiam statim cūm in lucem euenerūt, locutos esse proditum est. an magna quidem ex parte secundūm natutam homines prodeunt? Itaque illud paucis accidit, sed naturæ ratione simul hæc contingere ac perfici solent. Quamobrem simul & audiunt, & vocem emittunt, simul & intelligunt facultate audiendi, & loquantur, & explicant. Euenit tamen interdum ne hæc simul contingant, sed ut alii prius intelligent, quām membrum id absoluatur, quo loqui possumus: alii contrà, qui scilicet, quæ loquantur, intelligere nequeant: quæ enim audierint, simulatè eadem reddunt: sed cūm tempus affuerit, utroque iam munere naturæ fungi incipient. Quibus autem prius sensa auditus in animo valeant, quām membrum id absoluatur, quo primo vocem mouemus, orationemque condimus, iis nonnunquam ubi iam multa intellexerint, facultas quoque membra illius, & absolutio properè contingit, maximè quidē à somno.